
Svitava, Brno – rekonstrukce soustavy jezů (DÚR)

Číslo smlouvy objednatele: 1796/2019-SML-D1 Číslo smlouvy zhotovitele: 19-046-A1-DUR

DODATEK Č .  1 KE SMLOUVĚ  O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
Společnost SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY, zastoupená Správcem společností
Dopravoprojekt Brno a.s.
Sídlo: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 785
Zastoupená:

IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:

Společník:
HYCOPROJEKT, a.s.
Sídlo: Prešovská 55, 821 02 Bratislava, SR
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Okresního soudu Bratislava 1, oddíl Sa,

vložka 1203/B
Zastoupená:

IČO: 35 703 377



Strana 2 (celkem 3)

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla uzavřena smlouva, jejímž předmětem je zpracování projektové

dokumentace k žádosti o vydání územního rozhodnutí na stavbu „Svitava, Brno – rekonstrukce
soustavy jezů (DÚR)“, číslo smlouvy objednatele 1796/2019-SML (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel na základě vyhodnocení majetkoprávní situace a přínosu dílčí stavby pro zvýšení
úrovně protipovodňové ochrany rozhodl o tom, že nadále nebude připravována rekonstrukce dílčí
stavby Jez Obřany.

3. Celková cena díla bude snížena o cenu objektu SO 17.3 Jez Obřany ve výši dle položkového
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy.

4. Na základě výše uvedené skutečnosti se mění smlouva následujícím způsobem:

Čl. II. odst. 8 se mění a nově zní:

8. Rozsah jednotlivých částí projektové dokumentace bude zpracován dle příslušného právního
předpisu a dále bude odpovídat druhu a významu stavby, její velikosti, jejímu umístění, použitým
materiálům, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní prostředí a době trvání
stavby. DÚR bude zpracována samostatně pro tyto dílčí stavby:

· Jez Cacovice
· Jez Maloměřice II
· Jez Maloměřice (Edler)
· Jez Husovice
· Jez Radlas

DÚR bude zpracována v členění, které umožní, aby byla podána žádost o vydání územního
rozhodnutí případně pro dílčí stavby samostatně, pokud to bude z pohledu jejich projednání
účelné.

Čl. IV. odst. 1 a 2 se mění a nově zní:

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:

5 298 000,- Kč bez DPH

2. Cena díla byla určena na základě položkového změnového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem,
který tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1. Položkový rozpočet se považuje za úplný a je nedílnou součástí
této smlouvy. Cena díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se v této
smlouvě zhotovitel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním dodatku

v registru smluv.
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.



Strana 3 (celkem 3)

Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
5. Přílohou tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 Změnový položkový rozpočet

V Brně dne 13. 11. 2019 V Brně dne 30. 10. 2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Dopravoprojekt Brno a.s.

společnosti SDRUŽENÍ–SVITAVA-BRNO-JEZY
na základě plné moci

..……………………………………..
Dopravoprojekt Brno a.s.


